令和６年５月２４日

中学生とその保護者の皆様

金沢大学附属高等学校

                                              校長 南 波  聡

( 公 印 省 略 )

令和６年度「学校説明会」のご案内（第二次）

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では「令和６年度 学校説明会」を下記の通り開催いたします。本校は、2014 年度より

2018 年度までの５年間、文部科学省のスーパーグローバルハイスクール（SGH）研究校に指定され、

グローバル・リーダー育成に精力的に取り組んで参りました。さらに、2019年度から 2022年度までの

4年間はワールド・ワイドラーニング（WWL）コンソーシアムの拠点校に指定され、グローバル・リー

ダー育成のための教育活動を継承し深化させてきました。指定終了後もSGH、WWLで得られた知見を

もとに特色ある教育活動を継続しており、その点も含めまして説明・体験していただけるよう計画して

おります。

多くの中学生、およびその保護者の皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．日 時    ７月２７日(土) 9時 00分～12時 25分

２．場  所   金沢大学附属高等学校

３．内  容   本校教育活動についての説明・生徒による学校紹介・体験授業

４．対  象   本校への入学を希望する，本校の教育活動に関心を持っている中学3年生及び保護者

５．日 程    9：00～10：00 受 付

10：00〜10：45 学校説明会

進学状況、教育方針・内容、生徒による学校生活の紹介、出願・選抜方法について

11：10〜11：40 体験授業Ⅰ

         11：55〜12：25 体験授業Ⅱ

６．体験授業  下記の①②を１つずつ受講することができます。

①教員による体験授業

国語・英語・数学・理科・社会の５講座から１講座

（裏面に講座概要一覧あり）

         ②附高生による探究成果発表

７．申し込み  各中学校の締め切りまでに、受講希望の「①教員による体験授業」（第 3希望まで）・

保護者参加人数・保護者緊急連絡先を、担当の先生に伝えて申し込んでください。

（「学校単位」にて申込受付を行います。）

８．持ち物   内履き、筆記用具

※自家用車での来校はご遠慮ください。

※受付時間外の受付は、事務室にて行います。

問合せ先

金沢大学附属高等学校  教務部主任 戸田 偉

〒921-8105 金沢市平和町 1‐1‐15

TEL 076‐226‐2154

mail: todasugu@staff.kanazawa-u.ac.jp

mailto:okumura@kfshs.kanazawa-u.ac.jp